
30	 δημότης Πτολεμαΐδας

Ο φετινός στόχος για αύξηση κατά 
40%-50% των οικονομικών αποτελεσμά-
των χρήσης του 2007, μας ώθησε στο να 
ρυθμίσουμε, σύμφωνα με τον νόμο, όλες 
τις ληξιπρόθεσμες οφειλές καθώς και τις 
υπάρχουσες συμβάσεις μίσθωσης των Δη-
μοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων και ακι-
νήτων του Δήμου.

Αναπροσαρμόσαμε τα υπάρχοντα 
Δημοτικά Τέλη (περίπτερα – καντίνες 
– διαφημίσεις - κατάληψη κοινοχρήστων 
χώρων-εναπόθεση οικοδομικών υλικών, 

εμπορευμάτων, τραπεζοκαθισμάτων) και 
παρακολουθούμε καθημερινά την είσπρα-
ξή τους.

Εισηγηθήκαμε στο ΔΣ ρύθμιση μέχρι 48 
δόσεις για τις οφειλές των καταστημάτων 
και ενημερώνουμε, τακτικά τους υπεύθυ-
νους καταστημάτων για τις οικονομικές 
υποχρεώσεις τους απέναντι στο Δήμο, με 
συνέπεια να πετύχουμε ρυθμίσεις οφειλών 
600.000€ .

Προτείναμε με εισήγηση στο ΔΣ της 
καθιέρωσης για πρώτη φορά της τοπικής 
γιορτής του Αγ. Ιωάννη  υπό την εποπτεία 
του Δήμου βάσει της κείμενης νομοθεσί-
ας, η οποία ψηφίστηκε ομόφωνα και υπο-
λογίσαμε τα σχετικά οφέλη.

Προτείναμε Κυριακάτικη λαϊκή αγορά 
στο ΔΔ της Γαλάτειας. Έχουν παρθεί και 
οι αποφάσεις που έπρεπε από πλευράς 
δήμου και περιμένουμε τη σχετική τροπο-
ποιητική πράξη από το υπουργείο με αίτη-
μα την κατ’ εξαίρεση λειτουργίας της.

ΣΥΝΟΛΙΚΑ
Αποτέλεσμα όλων των προηγούμενων 

προσπαθειών μας ήταν τα έσοδα του Δή-
μου για τους 8 πρώτους μήνες του 2007 να 

Οικονομικά
ανέλθουν στο ποσό των 830.000€ ξεπερ-
νώντας ήδη τις συνολικές εισπράξεις του 
2006. (784.860,37€)

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ
Συμμετέχουμε σε όλες τις συσκέψεις 

της Νομαρχίας για τις λαϊκές αγορές προ-
τείνοντας λύσεις στα χρονίζοντα προβλή-

ματα του χώρου. Εργαζόμαστε σκληρά 
και δυναμικά στους χώρους της λαϊκής 
αγοράς συνεχόμενα και συνεργαζόμαστε 

με τα τοπικά σωματεία για τις καλύτερες 
λύσεις στα προβλήματα των μικροπωλητών 
– επαγγελματιών, παραγωγών με σκοπό 
την εύρυθμη λειτουργία της λαϊκής αγοράς 
αλλά και το υψηλότερο επίπεδο προσφο-
ράς και ζήτησης υπέρ του καταναλωτικού 
κοινού.

Ταυτόχρονα καθιερώσαμε την είσπραξη 
του ανταποδοτικού τέλους της λαϊκής αγο-
ράς με τριπλότυπα γραμμάτια είσπραξης 
και πετύχαμε μέχρι τέλη Ιουνίου αύξηση 
98% (107.000€ εισπράχθηκαν το 1Ο εξά-
μηνο του 2007) δίνοντας παράλληλα στους 
εκθέτες την δυνατότητα να ρυθμίσουν τις 
παλαιές οφειλές τους. Αλλά ταυτόχρονα 
συντάχθηκαν οι ειδικοί βεβαιωτικοί κατά-
λογοι οι οποίοι 1/8/2007 θα αποσταλούν 
στις αρμόδιες ΔΟΥ σε περίπτωση που δεν 
υπάρξει εξόφληση ή ρύθμιση των χρεών.

Με πολλή καθημερινή εργασία και 
συνεργασία των οικονομικών – ταμεια-
κών υπηρεσιών του δήμου πετύχαμε τα 
ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα που 
φαίνονται στους αντίστοιχους πίνακες, τα 
οποία κάθε μήνα θα αυξάνονται, αποτέ-
λεσμα των ρυθμίσεων και ενεργειών που 
πραγματοποιήσαμε.

Αντιδήμαρχος- Υπεύθυνος Οικονομικών 
Ορφανίδης Δημήτρης
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. . . . . . . . .                 

2001 14347,62   13983,24    11820,92    7626,87    11187,10    9752,03    6705,90     4563,13   8664,01     13983,31     7860,31  4203,14

114697,58

2002 9038,93     5341,58      5232,44     3292,00     5956,70     5782,07    4092,27     3311,70   2749,71     3684,29       2387,16     4589,32

55458,17

2003 16734,53   10174,43    12046,65   17305,41   15508,10   12929,82  15750,94   9219,25   10636,75   10496,23     10292,25   13984,29

155078,65

2004 3197,25     9317,05      9862,94     4654,54     6007,46     7888,43    6167,85    2470,92    6387,02     6296,15       9773,03     8562,29

80564,93

2005 8180,31     4851,26      5381,70    10772,64   12988,57   12746,61  12063,96   6900,64    5723,12     7529,66      15471,67 9180,29

111790,43

2006 6054,51     5459,76      8094,50     5918,68    10716,10    6949,38    5829,97    5435,46    6306,31     4412,01      10698,75   39557,47

115432,90

2007 13041,34    21126,52    17368,64   15912,92   25331,01   14136,37  14401,20  11842,89  11872,94

145033,83

2008

2009
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 2006 2006 2007 2007

49.181,37 € 49.181,37 € 77.999,06 € 77.999,06 € 28.817,69 € 28.817,69 € 58,59% 58,59%
49.497,30 € 98.678,67 € 58.338,09 € 136.337,15 € 8.840,79 € 37.658,48 € 17,86% 38,16%
77.633,48 € 176.312,15 € 76.092,94 € 212.430,09 € -1.540,54 € 36.117,94 € -1,98% 20,49%
48.104,95 € 224.417,10 € 79.313,98 € 291.744,07 € 31.209,03 € 67.326,97 € 64,88% 30,00%
51.792,58 € 276.209,68 € 137.357,91 € 429.101,98 € 85.565,33 € 152.892,30 € 165,21% 55,35%
97.687,67 € 373.897,35 € 69.875,79 € 498.977,77 € -27.811,88 € 125.080,42 € -28,47% 33,45%
46.986,81 € 420.884,16 € 80.341,53 € 579.319,30 € 33.354,72 € 158.435,14 € 70,99% 37,64%
87.649,81 € 508.533,97 € 84.003,50 € 663.322,80 € -3.646,31 € 154.788,83 € -4,16% 30,44%
81.296,40 € 589.830,37 € 151.545,76 € 814.868,56 € 70.249,36 € 225.038,19 € 86,41% 38,15%
53.406,77 € 643.237,14 €             
48.983,11 € 692.220,25 €             
92.640,12 € 784.860,37 €             




